Silvarum liber secundus

- 2.1. Ad Sereniss. Principem Ferdinandum ... victorem Francis Batavisque e Brabantia cum insigni clade repulsis. Ecloga
[1635; vgl. *silv.* 1.3]
- 2.2. Ad illustrem ... Joannem Caramuel ... Sacrae Theologiae doctoris lauream in Academia Lovaniensi adiungentem
[22 september 1638; Lauwenbach was toen in Leuven]
- 2.3. Ad S. Ignatium de Loiola bonarum litterarum instauratorem. In solenni carminum affixione
- 2.4. Ad Calliopem de celebrandis laudibus S. Francisci Xaverii Indorum et Iaponum apostoli
- 2.5. Ad S. Franciscum Xaverium novum Orientis solem
- 2.6. Ad Spiritum Sanctum
- 2.7. Ad Ludovicum comitem Egmondanum ... cum Philippum filium ad Gandenses scholas adduceret...
[Philippus Ludovicus, graaf van Egmond (+ 1685), zoon van Lodewijk (1600-1645)]
- 2.8. Ad S.P.Q. Gandensem de millesimo anno S. Livini ... anno huius saeculi XXXIII
[1633; Lauwenbach leefde toen in Gent]
- 2.9. Ad ... Gerardum Rijm, abbatem Blandiniensem
[1633; cfr. de gedrukte *Arbor Maialis* (Gandavi, 1633) en *eleg.* 1.3]
- 2.10. Ad mensem Maium cuius Kalendis inaugurato praesuli D. Gerardo Rijm posita laurus
[1633; cfr. de gedrukte *Arbor Maialis* (Gandavi, 1633) en *eleg.* 1.3]

2.11. Ad tumulum C. Valerii Catulli

2.12. Paradisus Seu hortus Eden è sacris litteris

2. [A. Lauwenbach S.J.], *Ad tumulum C. Valerii Catulli*

[*Sih.* 2.11: een hendecasyllabisch gedicht bij het graf van Catullus. Deze rouwklacht is nagenoeg geheel samengesteld uit (brokstukken van) verzen van Catullus zelf.]

Plangite, hendecasyllabi quot estis,
 omnes plangite, quotquot estis omnes:
 hoc clausus tumulo iacet Catullus,
 iucundissimus omnium poeta,
 vester, hendecasyllabi, poeta,
 qui vos plus oculis suis amabat.
 Crudeles nimium vocate Parcas
 et duros superos et atra fata,
 quae primo iuvenem tulere in aevo,
 dignum vivere Nestoris senectam.
 Atque hic dicite ut omnibus Camoenis,
 quae Pindi virides colunt recessus
 suetae cantibus interesse laetis,
 flendo turgiduli fuere ocelli.
 Nec vos hic gemitus tenete vestros.
 At si quae subeant priora docti
 vatis carmina queis soletis olim
 carum plangere passerem Catulli:
 Vobis (dicite) sit, malae tenebrae,
 o vobis male sit, malae tenebrae
 Orci, quae omnia bella devoratis.
 O factum male, o miser Catulle!
 Soles occidere et redire possunt;
 tibi cum semel occidit brevis lux
 nox hic perpetuo una dormienda est.
 Atque inter gemitus et inter iram
 flentes, hendecasyllabi, supremam
 caris dicite manibus quietem;
 Terra (dicite) sit levis Catullo.